
Året i korthet 1

99

Vinst per aktie

                                             Arkivator                            Proforma
1999 1998 1999 1998

Nettoomsättning Mkr 550 511 876 690
Rörelseresultat Mkr 106 103 107 19
Resultat efter finansiella poster Mkr 101 101 99 12
Nettoinvesteringar Mkr 53 167 60 183
Vinst per aktie efter skatt kr 7:94 8:07 6:69 0:22
Avkastning på sysselsatt kapital % 24,8 29,2 11,4 2,3
Avkastning på eget kapital % 22,3 27,7 11,4 0,4
Soliditet % 59,3 55,8 72,1 70,1
Eget kapital per aktie kr 38:49 32:84 59:07 57:70
Utdelning kr 2:10 2:00

Nyckeltal

Efter förvärvet av LGP är Arkivator en globalt ledande tillverkare av telekomprodukter som
förbättrar radiotäckningen i mobila kommunikationsnät. Koncernen är också en av Nordens
ledande uppdragstillverkare av kvalificerade industrikomponenter. Koncernen har fem produktions-
enheter och 608 anställda. Omsättningen proforma 1999 uppgick till 876 Mkr. Med pro-
forma avses Arkivator AB inklusive LG Products Solna AB.

■ Nettoomsättningen ökade med 8 procent till  550 Mkr (511). Proforma 1999 uppgick
nettoomsättningen till 876 Mkr (690), en ökning med 27 procent.

■ Resultatet  före skatt uppgick till  101 Mkr (101). Proforma 1999 uppgick resultatet före skatt
till 99 Mkr (12).

■ Vinst per aktie efter skatt  7:94 kr (8:07).  Proforma vinst per aktie 6:69 kr (0:22).

■ Utdelningen föreslås till 2:10 kr (+5%).

■ Avveckling av Högbergs Verkstad, vilket påverkade resultatet negativt med 6 Mkr.

■ Överenskommelse i september med huvudägarna om förvärv av telekomföretaget LGP i Solna
samt erbjudande till LGPs övriga aktieägare. Vid sammanräkningen av aktier den 27 januari 2000
hade 99,9 procent av LGPs aktier lämnats in till Arkivator.

■ Förvärv  i december av Antech ABs antennverksamhet, vilket positionerar Arkivator i utveck-
lingen av aktiva antenner.

■ Beslut om apportemission av högst 4.900.000 aktier i Arkivator vid extra bolagsstämma den
22 december.

■ Styrelsen föreslår en fondemission 1:1 under våren 2000.

■ Styrelsen föreslår en namnändring av Arkivator AB till LGP Telecom Holding AB under våren
2000.

1) 1)

1) 1)

2) 2)

2) 2)

1) Beräknat på 9.000.000 aktier
2) Beräknat på 13.881.929 aktier
3) Föreslagen

3)

Nettoomsättning

Rörelseresultat



Hög tillväxt och god lönsamhet
Nu är Arkivators förvärv av LGP klart och verksam-
heterna kan samordnas. Mikael Gottschlich och Mats
Gustavsson leder tillsammans den nya koncernen. Vilka
är de största fördelarna med samgåendet?

Mikael Gottschlich: Arkivator har haft flera framgångs-
rika år och vår effektiva produktionsapparat har gett
oss en stark position som uppdragstillverkare av kvali-
ficerade industrikomponenter. Vi har långsiktiga rela-
tioner med ett antal intressanta och krävande kunder
som ställer höga krav på oss beträffande kvalitet i pro-
dukter samt leveransprecision.

Arkivator kan nu ta ett steg framåt i värdekedjan och
erbjuda sina kunder egenutvecklade delsystem inom det
största och snabbast växande kundsegmentet, telekom.
Det finns en tydlig trend att de stora systemtillverkarna
fokuserar på sin specifika kärnkompetens och i allt högre
utsträckning lägger ut sin utveckling av delar i mobil-
systemen. Här kan vi nu erbjuda ett stort utvecklings-
kunnande. Det blir en tillgång för hela Arkivators verk-
samhet.

I och med förvärvet blir Arkivator också ett internatio-
nellt företag med en global försäljningsorganisation och
ett antal globala kunder. Detta öppnar upp för nya
affärsmöjligheter med de stora systemleverantörerna.

Mats Gustavsson: För LGPs del skapar samgåendet
mycket goda förutsättningar för att fortsätta växa och
tjäna pengar. Vår omsättning ökade med över 85 procent
förra året och under andra kvartalet vände resultatet
uppåt. Ett stabilt och långsiktigt ägande med starka
finansiella resurser ger oss möjlighet att snabbt kunna
växa på världsmarknaden för mobil infrastruktur. Vi
har en unik ställning inom vårt kunskapsområde och
kan nu ytterligare stärka denna position.

Vilka direkta synergieffekter kan ni uppnå?

Mikael: Vi har betydande synergier på ett antal olika
områden. Om vi börjar med den industriella delen så
har Arkivator ett produktionskunnande och en kapacitet
som LGP i stor utsträckning tidigare har köpt in, bland
annat från oss. Arkivator har en mycket god kunskap
om tillverkning av filterprodukter som svarar för den
största delen av produktkostnaden hos LGP. Arkivator
är den största fristående uppdragstillverkaren av filter
till telekomindustrin i Norden.

Mats: Integrationen av Arkivators produktion och LGPs
utvecklingsfunktion innebär att ledtiderna för utveck-
ling av nya produkter kan förkortas och tillverknings-
kostnaderna för produkter kan minskas genom
produktionsvänlig design. Det handlar om att konstru-
era för högvolymsproduktion redan från första början.

Det låter nästan som ”a perfect match”?

Mikael: Ja, våra företag kompletterar varandra väl. Vi
har glädje av varandras kompetens och kan utnyttja
varandras resurser. Vi har bägge ett kraftigt tillväxt-
fokus och vill vara bäst på det vi gör. Koncernens in-
riktning mot mobil infrastruktur är naturligtvis mycket
intressant, eftersom det är en så starkt växande marknad.
Men vi måste naturligtvis arbeta hårt för att ta tillvara
möjligheterna.

Mats: Arkivator är en mycket uppskattad tillverkare åt
oss eftersom det har visat sig att de klarar av högvolyms-
tillverkning av våra nyckelkomponenter. Tillsammans
har Arkivator och LGP etablerade kundrelationer och
leveranser till fyra av världens sju främsta system-
tillverkare inom mobila nät. Vi får se om det är ”a perfect
match”, men det ser faktiskt mycket positivt ut.

Att fusionera företag är svårt och kräver mycket
energi. Hur går det med fusionsarbetet?

Mikael: Fördelen med det här samgåendet är att vi i
stort sett inte har några överlappande funktioner. Vi
växer kraftigt och behöver snarast anställa folk. Själv-
klart arbetar vi nu med att samordna vissa system och
skapa gemenskap i den nya koncernen. Vi har t ex till-
satt en grupp som ska skapa en gemensam kunskapsbas
inom produktionsteknik och produktutveckling.

Vi är väl medvetna om kulturskillnaderna. Det är mer
verkstads- och produktionskultur i Arkivator och mer
ingenjörs- och ”utvecklingskultur” i LGP. Dessa kultur-
skillnader har vi respekt för och ser betydelsen av alla
funktioner inom koncernen.

Mats: Det är lättare för två kompletterande organisa-
tioner att gå samman än för två konkurrerande.Vi
fokuserar på tillväxt, på att bygga ut och addera i våra
funktioner – inte tvärtom.

Hur ser den närmaste framtiden ut för telekomsidan?

Mikael: Inom kärnområdet TMA har vi en global
marknadsandel på cirka 20 procent. En stark balansräk-
ning och en hög soliditet ger oss stabilitet när denna bransch
nu går in i en konsolideringsfas. Som en av de ledande
aktörerna bör vi kunna stötta våra kunder på global basis.
Förvärv eller strategiska samarbeten kan bli aktuella om vi
bedömer att de tillför unik kompetens eller kompletterande
marknadsposition. Det var anledningen till att vi för-
värvade Antech ABs antennverksamhet i december förra
året och därmed positionerade oss i utvecklingen av
aktiva antenner.
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Mats: Trenden går mot att fler funktioner flyttas upp i
masten för att nå ökad prestanda och samtidigt sänka
infrastrukturkostnaderna. Det ligger i linje med den ut-
veckling vi bedriver kring TMB – Tower Mounted
Boosters och aktiva antenner. TMB är nu snart klar för
lansering. En kombination av TMB och en mikrobas-
station kan reducera installations- och utrustnings-
kostnaderna med upp till 50 procent i utbyggnaden av
nya mobiltelefonisystem. Detta ger en stor strategisk
fördel åt operatörerna, eftersom minskade investerings-
kostnader möjliggör att de bättre kan möta kravet från
abonnenterna på lägre samtalstariffer. Kombinationen
TMB och en mikrobasstation kan också sänka installa-
tionskostnaderna tack vare att TMBn är både energi-
snål och liten till sin fysiska storlek.

Ni är bägge entreprenörer och storägare i respek-
tive bolag. Hur kommer ni att fördela ansvaret
framöver?

Mikael: Det är viktigt att poängtera att vi båda fort-
sätter att vara betydande ägare i det nya bolaget. Jag
och min familj blir huvudägare med 25 procent av kapital
och röster. Mats blir en stor ägare med närmare fyra
procent av kapital och röster. Därmed har vi båda ett
bra incitament för att arbeta för en hög tillväxt och
god lönsamhet för den nya koncernen.

Mats: Mikael blir koncernchef, en roll han fyllt på ett
utomordentligt sätt i ett större och mognare företag.
Jag kompletterar honom som ansvarig för egen-
utvecklade telekomprodukter och ägnar mig åt de strate-
giska utvecklingsfrågorna vad avser nya produkter och
kunder. Vårt samarbete hittills tyder på att vi kommer
att bli goda parhästar.

Mats Gustavsson                             Mikael Gottschlich
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"Ett stabilt och långsiktigt ägande med

starka finansiella resurser ger oss möjlighet

att snabbt kunna växa på världsmarknaden

för mobil infrastruktur. Vi har en unik ställ-

ning inom vårt kunskapsområde och kan nu

ytterligare stärka denna position."

Mats Gustavsson och Mikael Gottschlich.
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4 Förvärvet av LGP

LGP är en global tillverkare av egenutvecklade telekomprodukter som förbättrar
radiotäckningen i mobila kommunikationsnät.

Arkivator träffade den 23 september 1999 en överens-
kommelse med huvudägarna till LG Products Solna
AB (LGP) om förvärv av samtliga deras aktier i LGP,
motsvarande 59 procent av aktierna, mot betalning
av nyemitterade aktier i Arkivator. Därefter lämnade
Arkivator den 29 december 1999 erbjudande till övriga
aktieägare och innehavare av teckningsoptioner ut-
givna av LGP.

Erbjudandet till LGPs aktieägare innebar en apport-

emission av högst 4.900.000 aktier i Arkivator. Vid full

anslutning skulle därmed antalet aktier i Arkivator öka

till högst 13.900.000. Vid en extra bolagsstämma i

Arkivator den 22 december 1999 beslöt aktieägarna om

erforderlig emission av aktier.

Prospektet för förvärvet publicerades den 16 december

1999. Anmälningstiden för erbjudandet till LGPs aktie-

ägare och innehavare av teckningsoptioner löpte under

perioden 29 december 1999 till 24 januari 2000. Vid

sammanräkningen av aktier den 27 januari 2000 hade

99,9 procent av LGPs aktier lämnats in till Arkivator.

Bakgrund och motiv

Arkivator har under de senaste fem åren visat god till-

växt i omsättning och resultat. Den positiva utveck-

lingen har sin grund i bolagets målmedvetna satsning

på en avancerad produktionsapparat och ett omfattande

produktionskunnande. För att även fortsättningsvis

uppehålla en god tillväxt och lönsamhet är Arkivators

ambition att öka förädlingsvärdet i sin bearbetning.

För att Arkivator skall kunna öka sin förädlingsgrad

och ytterligare stärka sin konkurrenskraft krävs en ökad

utvecklingskompetens. Förvärvet av LGP skall ses mot

denna bakgrund. Det ligger väl i linje med de stora

systemleverantörernas fokus på specifik kärnkompetens

och på att lägga ut en allt större del av hårdvaru-

utvecklingen och tillverkningen till ett fåtal specialise-

rade leverantörer som Arkivator.

LGP är en global tillverkare av egenutvecklade tele-

komprodukter som förbättrar radiotäckningen och sänker

infrastrukturkostnaden i mobila kommunikationsnät.

Företaget grundades 1992 och har djup kompetens inom

filterbaserade produkter för mobiltelefonisystem. Forsk-

ning och utveckling bedrivs av ett femtiotal personer i

Sverige och Danmark. Kunderna utgörs huvudsakligen

av marknadsledande systemleverantörer inom telekom.

LGP har försäljningsbolag i Storbritannien, Tyskland,

Singapore, Brasilien, Australien och USA samt represen-

tationskontor för Kina och Indien. LGPs nettoomsätt-

ning för 1999 uppgick till 345 Mkr (195). Resultatet

före skatt uppgick till 18,1 Mkr (-74,4).

Genom förvärvet av LGP skapas basen för en global tele-

komkoncern inom infrastruktur för mobilkommuni-

kationssystem. LGPs internationella kundbas och utveck-

lingsresurser integrerat med Arkivators produktions-

kunnande gör koncernen till en konkurrenskraftig leve-

rantör av radioprodukter åt de stora systemtillverkarna.

Arkivators uttalade ambition att öka kompetensen inom

utveckling och konstruktion kan nu realiseras.
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Arkivator är idag en globalt ledande tillverkare av
telekomprodukter som förbättrar radiotäckningen
i mobila kommunikationsnät.  Bolaget är också en
av Nordens ledande uppdragstillverkare av kvalifi-
cerade industrikomponenter främst till snabbväx-
ande företag inom områden som telekom, verktygs-
tillverkning, fordon, medicinteknik, livsmedel och för-
svar.

Nettoomsättningen proforma 1999 uppgick till 876 Mkr
(690). Resultatet före skatt proforma 1999 uppgick till
99 Mkr (12). Ca 55 procent av nettoomsättningen gick
till Sverige, ca 34 procent till övriga Europa, ca 10
procent till Amerika och ca 1 procent till Asien. Koncer-
nen har 614 anställda.

Starka framgångsfaktorer i den nya koncernen är den inter-
nationella försäljningsorganisationen, en global kundbas,
en stark forsknings- och utvecklingsresurs inom filter-
baserade produkter för mobiltelefonisystem samt ett om-
fattande produktionskunnande med avancerade produk-
tionsresurser.

Telekomindustrin är det största kundsegmentet med ca
65 procent av den nya koncernens proforma netto-
omsättning. Arkivators verksamhet inom telekom består
dels av  egenutvecklade produkter för mobil infrastruktur,
dels uppdragstillverkning av huvudsakligen filter till tele-
komindustrin.

Andra kundsegment inom uppdragstillverkningen är
verktygsindustri, fordonsindustri, medicinteknik, livs-
medelsindustri och försvarsindustri.

Den nya koncernen består av fem rörelsedrivande dotter-
bolag samt moderbolaget Arkivator AB. LGP i Solna
har det övergripande ansvaret för utveckling, tillverk-
ning och försäljning av telekomprodukter. Uppdragstill-
verkning av mekanikprodukter utförs framförallt vid
enheterna i Tullinge och Falköping.

Proforma resultat- och balansräkning1)

Mkr Arkivator 1999 Proforma 1999

RESULTATRÄKNING

Nettoomsättning 550 876
Kostnad för sålda varor -390 -582

Bruttoresultat 160 294
Försäljningskostnader -21 -63
Administrationskostnader -29 -53
Forsknings- och utvecklingskostnader - -37
Avskrivning goodwill - -20
Jämförelsestörande poster -6 -16
Övriga rörelseintäkter 2 2

Rörelseresultat 106 107

Finansiella poster -5 -8
Resultat efter finansiella poster 101 9 9
Skatt -29 -6
Vinst 72 93

BALANSRÄKNING
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar - 378
Materiella anläggningstillgångar 359 386
Finansiella anläggningstillgångar 1 19

Summa anläggningstillgångar 360 783

Omsättningstillgångar
Varulager mm 98 141
Kortfristiga fordringar 105 172
Kassa och bank 21 42

Summa omsättningstillgångar 224 355

Summa tillgångar 584 1.138

Eget kapital och skulder
Bundet eget kapital 206 659
Fritt eget kapital 140 161

Summa eget kapital 346 820

Avsättningar 39 37
Långfristiga skulder 94 116
Kortfristiga skulder 105 165

Summa skulder 238 318

Summa eget kapital och skulder 584 1.138

1) Arkivator inkl LGP



Arkivator sätter telekom i fokus

6  Mål och strategi

Affärsidé
Arkivator erbjuder kostnadseffektiva radiolösningar
till systemleverantörer och operatörer för att för-
bättra täckning, dataöverföringshastighet och ka-
pacitet i mobila kommunikationsnät. Bolaget erbjuder
även kvalificerade industrikomponenter till andra
industrisegment som verktygstillverkning, fordon,
medicinteknik, livsmedel och försvar.

Mål

Ett övergripande mål för den nya koncernen är fortsatt
tillväxt under god lönsamhet. Arkivator har under de
senaste åren uppvisat en hög tillväxt. Mellan 1996 och
1999 ökade omsättningen med 25 procent per år.

Under samma period ökade Arkivator försäljningen till
telekomsegmentet med 40 procent per år. LGP upp-
nådde under samma period en årlig försäljningstillväxt
på 120 procent.

Arkivators genomsnittliga årliga avkastning på syssel-
satt kapital ska överstiga 15 procent.

Den breddade verksamhetsinriktningen mot egna tele-
komprodukter och kraftig tillväxt ställer höga krav på
finansiell flexibilitet. Målet är att soliditeten ska uppgå
till minst 40 procent. I samband med expansions-
investeringar eller kompletterande förvärv kan den
periodvis vara lägre.

Styrkefaktorer

Nya Arkivator erbjuder en intressant kombination av
tre styrkefaktorer:

 ■ En internationell försäljningsorganisation och en
global kundbas främst bestående av stora system-
leverantörer och operatörer.

■ Djup systemkunskap och bred konstruktionskom-
petens inom radioteknik.

■ Ett djupt produktionskunnande med avancerade
produktionsresurser.

Strategi

Strategin bygger på en samordning och vidareutveck-
ling av Arkivators och LGPs respektive styrkepositioner
inom marknadsföring och försäljning, produktutveck-
ling samt produktion.

Förvärvet kommer inte att medföra väsentliga struktur-
kostnader, eftersom de båda organisationerna kompletterar
varandra och inga större strukturförändringar inled-
ningsvis bedöms nödvändiga.

Större del i kundernas produktutveckling

Arkivator avser utnyttja och vidareutveckla LGPs
starka position inom telekomsektorn. Förvärvet är ett
avgörande steg mot att ta större del i kundernas ut-
vecklingsarbete och skapa merförsäljning genom ett ökat
förädlingsvärde och en djupare kundrelation. Avsikten
är att utnyttja LGPs kompetens inom filterteknologi
för att kunna erbjuda fler kompletta produkter och del-
system.

Arkivator har varit underleverantör av filtermekanik
till LGP sedan 1997. Då filtermekanik står för cirka två
tredjedelar av den totala produktkostnaden i LGPs pro-
dukter kommer den nya koncernen uppnå konkurrens-
fördelar genom att integrera Arkivators stora produk-
tionskunnande med LGPs utvecklingsfunktion. Genom
samordning kan ledtiden för att utveckla nya filter-
baserade produkter reduceras avsevärt. På sikt kan
tillverkningskostnaden på nya produkter minskas. Detta
sker genom att produkten redan på ett tidigt stadium i
utvecklingsprocessen konstrueras för högvolymspro-
duktion.

Arkivator har dotterbolag i Sverige,

Danmark, Tyskland, Storbritannien,

Österrike, USA, Brasilien,Singapore och

Australien samt representationskontor

för Kina och Indien. Ett nätverk av agenter

och representanter finns i ytterligare ett 25-tal

länder.
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Bättre utnyttjande av produktionskapaciteten

Genom att integrera LGP med Arkivators produktions-
apparat kommer Arkivator att uppnå en god belägg-
ning i den kapitalintensiva delen av produktionen. Den
nuvarande produktionskapaciteten inom höghastighets-
bearbetning tillåter en volym om cirka 750 Mkr i pro-
duktionsledet. Den nya koncernen kommer dock även
fortsättningsvis att utnyttja underleverantörer.

Marknaden för mobil infrastruktur drivs av den snabbt
växande abonnentutvecklingen inom mobiltelefoni.
Enligt bedömningar i branschen kommer antalet abon-
nenter att öka till mer än 1 miljard i slutet av 2002.

Fokus inom telekomEffektiv integration av kompetenser

GSM-antenner uppsatta i Stockholm, väl dolda för att smälta in i miljön.

Ordförklaring

TMA - Tower Mounted Amplifier. TMA förstärker inkommande
radiosignaler från mobiltelefoner till basstationen.

TMB - Tower Mounted Booster.  TMB förstärker både signalen
från mobiltelefonen till basstationen och signalen från basstatio-
nen till mobiltelefonen.

OEM (Original Equipment Manufacturer) produkter. Dessa pro-
dukter utgör radiodelen av basstationen från transceivern
(mottagar- och sändarenhet) till antennutgången på basstations-
kabinettet.

■ Potential att minimera produktionskostnader.

■ Design synergier.

■ Optimal användning av kapacitet.

RF-delsystem till basstationer i det mobila kommunikationsnätet.

Produkter för förbättring av radiotäckning.



8 Marknadsöversikt

Stark position på världsmarknaden
Arkivator verkar idag inom två marknader: den glo-
bala telekommarknaden för mobil infrastruktur där
LGPs produkter för förbättrad täckning i radionät
har en ledande ställning, samt den nordiska markna-
den för uppdragstillverkning av kvalificerade industri-
komponenter. Av Arkivators produktutbud går ca
65 procent till telekomsektorn. Kärnkompetensen
är högintegrerade filterlösningar som förbättrar
täckningen i mobila kommunikationsnät. Förutom
till telekom utför Arkivator uppdragstillverkning till
ett antal andra kundsegment, främst verktygstill-
verkning, fordon, medicinteknik, livsmedel och för-
svar.

Kunder

Koncernen har idag ett stort antal kunder inom tele-
komindustrin. Den största delen av försäljningen av egna
telekomprodukter sker via de stora systemtillverkarna.
Strategin är att samarbeta med samtliga systemtillverkare.

Koncernen är leverantör till Ericsson, Nokia, Motorola och

Siemens. Sammantaget svarar dessa fyra systemtillverk-

are för cirka 60 procent av världens mobiltelefonisystem.

Omsättningsfördelning per område proforma 1999

Arkivators nettoomsättning proforma1) per
geografisk marknad

1999 1998

Mkr procent Mkr Procent

Sverige 484 55,2 458 66,5
Övriga Europa 296 33,8 132 19,2
Amerika 86 9,8 84 12,2
Asien och övrigt 10 1,2 16 2,1

Nettoomsättning totalt 876 100,0 690 100,0

Arkivators nettoomsättning proforma1) per
kundsegment

1999 1998

Mkr procent Mkr procent

Telekom 574 65,5 390 56,5
Verktyg 67 7,6 62 9,0
Fordon 60 6,9 37 5,4
Medicinteknik 53 6,0 63 9,1
Livsmedel 40 4,6 42 6,1
Försvar 16 1,9 17 2,5
Övrigt 66 7,5 79 11,5

Nettoomsättning totalt 876 100,0 690 100,0

1) Arkivator inkl LGP

Det ökande antalet abonnenter driver behovet av in-
frastruktur för förbättrad täckning och kapacitet i
radionäten. Dessutom kräver nya applikationer högre
signalkvalitet och kapacitet för att möjliggöra snabb
kommunikation. Behovet av högre kapacitet leder till

Marknaden för mobil infrastruktur
Marknaden för mobil infrastruktur drivs av den snabbt
växande abonnentutvecklingen inom mobiltelefoni.
Antalet abonnenter i slutet av 1999 beräknas uppgå till
ca 450 miljoner.  Enligt bedömningar i branschen kommer
antalet abonnenter att öka till mer än 1 miljard i slutet
av 2002.

användning av allt högre frekvenser. Ju högre frekvenser
som används desto svagare blir vågutbredning och
signalkvalitet. Detta i sin tur leder till försämrad täck-
ning och signalkvalitet och driver behovet av Arkivators
produkter för förbättring av täckning och signalkvalitet
i radionät.

Nya applikationer driver fram täckning
med hög kvalitet och kapacitet

Marknaden för infrastruktur domineras främst av en
handfull större nordiska och amerikanska system-
leverantörer. Dessa systemleverantörer fokuserar allt mer
på sin specifika kärnkompetens och lägger därför ut
mer och mer utveckling och tillverkning av själva hård-
varan i basstationen till specialiserade underleverantörer
som Arkivator.
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En mindre del av produktförsäljningen går direkt till
nätoperatörer. Dessa är dock viktiga att bearbeta, efter-
som de driver utvecklingen av nya radioprodukter som
sänker infrastrukturkostnaderna i näten.

Marknadsföring och försäljning

Marknadsföring och försäljning av produkter för mobil
infrastruktur är organiserad i sju geografiska områden.
Dessa är Sverige, Tyskland, Storbritannien, USA, Singa-
pore, Brasilien och Australien. Inom dessa finns repre-
sentationskontor för Kina och Indien. Ett nätverk av
agenter och representanter finns i ytterligare ett 25-tal
länder.

Egenutvecklade telekomprodukter

Den nya koncernens största produktområde är egenut-
vecklade produkter som förbättrar täckning och kvalitet i
mobila kommunikationsnät. Kärnkompetensen ligger i
filterbaserade produkter. Dessa s k elektromekaniska
filter består av en mekanisk struktur och används för att
ta bort oönskade signaler i mobiltelefoninäten.

TMA – Tower Mounted Amplifier

Huvudprodukten utgörs av s k mastmonterade förstär-
kare, TMA  – Tower Mounted Amplifier. TMA förstärker
inkommande radiosignaler från mobiltelefoner hos
basstationen, dvs den fungerar som en hörapparat för
stationen. Effekterna av att använda TMA i ett befint-
ligt nät som monteras i basstationens masttopp är bland
annat ökad täckning, förbättrad samtalskvalitet och
färre förlorade samtal. Planeras ett nät med TMAer
kan operatörernas infrastrukturkostnader reduceras med
upp till 30 procent.

När antalet abonnenter ökar och nya applikationer,
t ex dataöverföring, tillkommer ställs högre krav på
kapacitet. Detta leder till en användning av allt högre
radiofrekvenser. Därmed ökar även behovet av att an-
vända TMA, eftersom radiotäckningen minskar med
ungefär 75 procent om frekvensen fördubblas.

Arkivator erbjuder ett komplett program av TMA för
samtliga idag förekommande frekvenser och standarder
inom mobil kommunikation för publikt bruk. Kunderna
är systemtillverkare och operatörer inom mobiltelefoni.



Omsättningsfördelning uppdragstillverkning
proforma1999

Telekom

Arkivators största produktgrupp är mikrovågs- och
kavitetsfilter som används i radiobasstationer, radio-
länkar och förstärkare för mobiltelefoninät. Vidare till-
verkas komponenter och delsystem till svetsutrustning
för optiska fibrer. Den största kundgruppen är olika
företag inom Ericssonkoncernen. Tillverkningen sker
främst i Tullinge, Falköping och Wien.

TMB – Tower Mounted Booster

Den nya koncernen arbetar också med att utveckla nya
TMA-relaterade koncept som  förstärker basstationens
signal till mobiltelefonerna. En sådan produkt är TMB
– Tower Mounted Booster. Det är en vidareutveckling
av en TMA som har kompletterats med en effektför-
stärkare. Med en TMA förstärks signalen endast från
handterminalen till basstationen. Med en TMB förstärks
även signalen från basstationen till handterminalen. Den
fungerar alltså både som en hörapparat och en mega-
fon för basstationen. TMB kommer att lanseras under
våren 2000.

OEM produkter – delsystem till basstationer

Arkivator utvecklar och tillverkar också kundspecifika
delsystem för basstationer, s k OEM (Original Equip-

ment Manufacturer) produkter. Dessa produkter utgör
radiodelen av basstationen mellan  transceivern (mottagar-
och sändarenhet) och antennutgången på basstations-
kabinettet.  Huvuddelen av dessa OEM produkter ut-
görs av filtermekanik.

Nyckelord för tillväxt

Avgörande för fortsatt tillväxt är en fokusering på be-

fintliga produkter och en djup teknisk kunskap på

systemnivå som ger koncernen en möjlighet att ta en

ledande position i utvecklingen av nya lösningar. Ett

annat nyckelord för tillväxt är en aktiv marknadsbear-

betning kombinerad med kontinuerliga kostnadssänk-

ningar för att bibehålla den ledande marknadspositionen

inom TMA området.

Från sin plattform inom antennära elektronik kommer

Arkivator fortsättningsvis att utveckla nya produkter

med ambitionen att öka bolagets andel av det totala

värdet i en basstation. Förvärv och strategiska samarbeten

med bolag med unik kompetens eller kompletterande mark-

nadsposition kan komma att göras för att stärka bola-

gets kunderbjudande till systemleverantörer och nät-

operatörer.

Marknaden för uppdragstillverkning
Den nordiska marknaden för uppdragstillverkning av

kvalificerade industrikomponenter uppvisar en relativt

god tillväxt. Några drivande faktorer är att snabbväx-

ande företag inom branscher som telekom och bilindustri
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Medicinteknik

Arkivators största produktgrupp inom medicinteknik
är finmekaniska delsystem till diverse vårdutrustning.
De största kunderna är Siemens Elema och Stratec Medi-
cal. Tillverkningen sker i Tullinge och Wien.

i ökande grad använder sig av underleverantörer som

kan bidra med förädlade produkter och delsystem.

Denna marknad domineras idag av tre till fyra större

leverantörer samt av ett flertal mindre företag.

Kunder

Arkivators dominerande kundgrupp inom uppdrags-

tillverkningen är ett antal företag inom Ericsson. Störst

är Ericsson Microwave, följt av Ericsson Radio Systems

och Ericsson Radio Access. Inom andra kundsegment

finns flera betydande kunder.

Fordonsindustri

De största produktgrupperna inom fordonsindustrin är
detaljer och delsystem i aluminium eller stål till moto-
rer, kopplingar, cylindrar och transmissionssystem. De
största kunderna är Haldex, Volvo Construction Equip-
ment och Fundo, en underleverantör till Volvo och Saab.
Produktionen sker i Falköping.
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Verktygsindustri

De största produktgrupperna inom detta område är verk-
tyg för formsprutning av plaster och tillverkning av
diverse hårdmetallverktyg. Den största kunden är Toolex
Alpha, för vilken Arkivator tillverkar verktyg för form-
sprutning av CD- och DVD-skivor. Produktionen sker i
Tullinge, Falköping och Linköping.

Livsmedelsindustri

Arkivators kundsegment livsmedel avser tillverkning och
montering av kompletta maskiner för applicering av
sugrör och lock åt Tetra Pak. Produktionen sker i Falkö-
ping.

Försvar

Verksamheten utgörs av tillverkning av finmekaniska
komponenter för flygplan och missiler.  De största kun-
derna är Ericsson Saab Avionics och Bofors Missiles.
Produktionen sker i Tullinge och Falköping.

Mittent:  Arkivator Falköping tillverkar och monterar kompletta
maskiner för applicering av sugrör och lock åt Tetra Pak.

Nederst:  Arkivator Falköping tillverkar delsystem till
slirkopplingssystem.

Överst: MG Instrument tillverkar svetsutrustning för optiska
fibrer.

Marknadsföring och försäljning

Hittills har Arkivators marknadsföring främst riktat sig
mot Sverige. Genom tillgång till LGPs försäljningsor-
ganisation och breda kundbas av systemtillverkare upp-
står intressanta möjligheter för Arkivator att i ökad
grad marknadsföra och sälja sina befintliga tjänster inom
uppdragstillverkning samt att utveckla nya höginte-
grerade delsystem för en global kundbas.

Försäljning av uppdragstillverkning kommer fortsätt-
ningsvis att ske direkt från respektive dotterbolag under
en koncerngemensam ledning.



Utvecklingskompetens
och högvolymstillverkning
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Arkivator kombinerar två värdefulla styrkefaktorer
- en djup kunskap om mobilsystem och radiofrekvens-
teknik samt en erfarenhet av tillverkning av kvalifice-
rade industrikomponenter.  Sammantaget ger dessa
faktorer goda möjligheter till att bibehålla en ledande
position inom det snabbväxande telekomsegment
Arkivator befinner sig i.

Forskning och utveckling

Den nya koncernen bedriver forskning och utveckling
inom radioteknik, mikrovågsteknik samt relaterad hård-
och mjukvara. Genom förvärvet kommer Arkivators
befintliga kunder inom telekom att kunna erbjudas sys-
temering, utveckling och produktion av högintegrerade
radiofrekvensprodukter och delsystem avsedda att pro-

duceras i höga volymer.

Koncernen har ett femtiotal utvecklingsingenjörer i
Solna, Allerød i Danmark och vid Antech i Mönsterås.
Dessa personers mångåriga kompetens omfattar syste-
mering och konstruktion av filter, förstärkare, anten-
ner, elektronik och mjukvara. Dessa komponenter ut-
gör grunddelarna i Arkivators produkter.

En nybildad grupp bestående av produktionstekniker
och utvecklingsingenjörer arbetar kontinuerligt med
utveckling och effektivisering av produktionsprocessen,
samt deltar aktivt i hela utvecklingsprojekt för att på
så sätt överföra produktionserfarenhet i nya produkter.

Produktion

Av drygt 450 anställda i produktionen arbetar två tred-
jedelar i den relativt kapitalintensiva uppdragstill-
verkningen i Tullinge och Falköping som är de huvud-
sakliga enheterna för skärande bearbetning med hög-
hastighetsmaskiner. En mindre produktionsenhet finns
även i Wien. Tillverkningen av verktyg i hårdmetall
samt fixturer för koncerninternt bruk sker vid Håmex i
Linköping. Montering, trimning och testning av egen-
utvecklade telekomprodukter sker i Solna.

Precisionstillverkning i stora volymer

Arkivator har under under 1998-99 slutfört betydande
investeringar i avancerad produktionsutrustning för
skärande bearbetning och dessa anläggningar håller nu
världsklass vad gäller precision och kapacitet. Större
delen utgörs av moderna maskiner för höghastighets-
bearbetning. En styrka hos dessa högt automatiserade
maskiner är att de till stor del kan gå obemannade
dygnet runt. För att kunna utnyttja maskinerna optimalt
har mycket arbete lagts ned på produktionsteknik och
programmering. Detta medför samtidigt hög flexibili-
tet eftersom maskinerna kan tillverka helt olika produkter
utan komplicerade omställningar. Nya produkter kan kon-
tinuerligt fasas in i den löpande produktionen.

Montering och testning av egna produkter

Tillverkningen i Solna utgörs i huvudsak av slutmon-
tering och testning av TMA-relaterade produkter. Under
hösten 1998 togs en ny monteringshall i bruk, vilket
innebar en tredubbling av produktionsytan. En specia-
lisering mellan produktionsenheterna i syfte att öka
effektiviteten kommer att ske på sikt.

Den nyförvärvade antennverksamheten i Mönsterås be-
räknas under första halvåret 2000 anställa ett tjugotal
medarbetare för produktion och utveckling av aktiva
antenner.

Kvalitet

Arkivator arbetar aktivt med kvalitetssäkring och var
en av de första uppdragstillverkarna som certifierades
enligt den internationella kvalitetsstandarden SS-EN
ISO 9002. Koncernen besitter en mycket hög kompe-
tens för kvalitetssäkring med välutrustade mätrum och

Koncernen har ett femtiotal utvecklingsingenjörer. Kompetensen
omfattar systemering och konstruktion av filter, förstärkare,
antenner, elektronik och mjukvara.
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även kalibrering av mätverktyg i egen regi. Komplice-
rade kontrollmätningar utförs av en speciellt inrättad
kontrollavdelning. Vidare sker utbildning av personal
liksom investeringar i kvalitetshöjande datasystem.

LGP har sedan starten aktivt arbetat med kvalitetsför-
bättrande aktiviteter. Våren 1997 blev bolagets kvali-
tetsledningssystem certifierat enligt ISO-9001.  Allt ut-
vecklingsarbete sker enligt en väl genomarbetad utveck-
lingsmodell som ska säkerställa att man gör rätt från
början och att infasning i tillverkning sker effektivt.
All testdata i tillverkningen sparas i en separat databas
för övervakning och uppföljning.

Miljö

Koncernen uppfyller redan idag tillämpliga regler och
bestämmelser inom miljöområdet och strävar efter att
klara myndighetskrav med god marginal. Arkivator skall
främja en hållbar utveckling genom att producera så
energisnålt och miljövänligt som möjligt. Som ett led i
arbetet skall kunskapen ökas om verksamhetens effek-
ter på miljön. Medarbetarna skall utbildas och upp-
muntras att aktivt delta i miljöarbetet. Arkivator skall
verka för att leverantörerna arbetar i samma riktning.

LGP har startat ett program för att införa ett miljö-
ledningssystem enligt ISO-14001 för att förtydliga för
bolagets intressenter ett starkt miljöfokus. I samband
med detta har man undersökt olika metoder/modeller
som t ex; Design For Environment (DFE), Life Cycle
Analysis (LCA), etc.

Investeringar proforma1)1996-1999

Arkivator har slutfört betydande investeringar i avancerad
produktionsutrustning för skärande bearbetning och dessa an-
läggningar håller nu världsklass vad gäller precision och kapacitet.

1) Arkivator inkl LGP
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Bättre täckning och lägre infra-
strukturkostnader i mobiltelefoninät

En avgörande drivkraft för utveck-
lingen av mobiltelefonin är över-
gången från enbart taltrafik till
kombinerad tal- och dataöver-
föring, t ex mobilt internet.

Datakommunikation ställer högre
kvalitetskrav på den trådlösa över-
föringen än talöverföring. Trots
störningar och låg talkvalitet i ett
mobiltelefonsamtal kan man oftast
upprätthålla en dialog. Motsvarande
störningar vid dataöverföring där-
emot leder till att informationen
måste sändas om. Detta i sin tur
leder till låg dataöverföringshastig-
het, vilket försvårar kommunika-
tionen.

Arkivators produktprogram för
”Coverage and Quality Improvement
Products” är inriktat på att tillgodose
de högre kvalitetskrav som nätopera-
törerna och även slutanvändarna ställer.

Förutom att förbättra täckningen i
näten kan antalet basstationer redu-
ceras och därmed inbesparingar upp-
nås. Basstationernas vikt minskar och
blir tystare eftersom ingen luftkondi-
tionering behövs. Detta minskar pro-
blem med eventuella störningar för
närliggande hus. Ingen utökad kraft-
försörjning behövs eftersom ström-
behovet är lågt.

Basstationer och celler

Ett mobiltelefonnät består av ett antal
växlar som är kopplade till det fasta
telefoninätet. Varje växel är i sin tur
kopplad till ett nätverk av basstationer.
Ett mobiltelefonsamtal går från bassta-
tionen via växlarna in i det fasta tele-
fonnätet. Varje basstation täcker ett visst
område som kallas cell. Storleken av en
cell kan variera från en radie av flera
kilometer på landsbygden till ett par
hundra meter i en stadskärna.

Allt högre frekvenser

För att kunna hantera allt fler abon-
nenter går utvecklingen mot en an-
vändning av högre frekvensband. Digi-
tala nät på 1800 MHz och 1900 MHz
står för den största delen av de mobila
telekommunikationsnät som byggs idag.
Ju högre frekvens som utnyttjas, desto
mindre utbredning har radiovågorna.
Antalet basstationer måste då ökas för
att täcka en given geografisk yta.  Anta-
let basstationer kan minimeras med hjälp
av TMA- och TMB-produkter.
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Nyanläggning av samma område. Endast
15 basstationer behövs, vilket ger 30 pro-
cent lägre investeringskostnader.

Fallstudie av ett existerande nätverk i en
förort till Köpenhamn. Nätverket har 22
basstationer. Den gröna färgen visar utom-
hustäckning, den gula täckningen i bilar
och den röda inomhustäckning.

De 22 basstationerna har uppgraderats
med TMA, vilket har ökat täckningen och
kvaliteten med 50 procent.

TMA fungerar som en hör-
apparat på masten
En TMA förbättrar signalkvaliteten och
täckningen genom att förstärka den re-
lativt svaga signalen som går från mobil-
telefonen till basstationens mottagaren-
het. Den fungerar som en hörapparat
på basstationen. Effekterna är ökad
täckning, högre överföringshastighet
för datakommunikation, förbättrad
samtalskvalitet, färre förlorade samtal,
lägre uteffekt från handterminal och
därmed också längre batteritid i hand-
terminaler.

Basstationerna kan idag utrustas med
en TMA från början av en nätutbygg-
nad. Antalet basstationer kan i ett sådant
fall reduceras med upp till 30 procent.
För operatörer med ett redan utbyggt
nätverk leder en uppgradering av bas-
stationerna med TMA till en avsevärt
bättre signalkvalitet och täckning. Tra-
fikvolymen i operatörens nät kan öka i
storleksordningen 5 till 10 procent tack
vare utökad täckning och förbättrad
signalkvalitetet. Följaktligen är TMA ett
mycket bra verktyg för att förbereda
operatörer för framtida mobil data-
trafik.

TMB hörapparat och megafon

TMB, Tower Mounted Booster, är en
TMA som har kompletterats med en
effektförstärkare. Den fungerar alltså
både som hörapparat och megafon för
basstationen. TMB är speciellt lämpad
för utbyggnaden av nya nät som i början
har få abonnenter. TMB i kombination
med en mikrobasstation är en lätt och
kostnadseffektiv lösning som kan rullas
ut snabbare och till lägre kostnad än
vad som tidigare varit fallet. Kombina-
tionen kan reducera installations- och
anläggningskostnaderna med upp till 50
procent i utbyggnaden av nya mobil-
telefonisystem, jämfört med användandet
av traditionella basstationer.

Lägre investeringskostnader
stärker konkurrenskraften
När nätoperatören bygger ett nytt,
eller uppgraderar ett befintligt nätverk
är investeringskostnaden en avgörande
faktor. Målet är att få bästa tänkbara
kvalitet och kapacitet till så låg kost-
nad som möjligt.  Arkivators produkter
för hög kvalitet och täckning sänker
radikalt investeringsnivån för opera-
törerna, vilket i sin tur ger operatörerna
bättre ekonomi och stärker deras kon-
kurrenskraft i kampen om allt lägre
samtalstariffer.

5800- Radar, radiolänk,
rymdtillämpningar,
satellitkommunikation

5200-5800    Radar

3600-4200 Radiolänk

3100-3400 Radar

2500-3100 Navigering, satellit,
radar

1900-2400 UMTS
Tredje generationens
mobilsystem

1800-1900 GSM 1800

900 NMT 900, GSM 900

450 NMT 450

87-108 FM rundradio



Arkivatoraktien

Kursutveckling 1997-1999

Arkivatoraktien är sedan den 5 juni 1997 noterad på
OM Stockholmsbörsens OTC-lista. Utvecklingen av
Arkivatoraktien har varit stark sedan introduktionen.
Årets sista betalkurs var 217 kr, vilket motsvarar en
ökning med 405 procent i förhållande till introduktions-
kursen. Under 1999 ökade kursen från 122 kr1) till årets
sista betalkurs 217 kr, en ökning med 79 procent. General-
index steg under samma period med 66 procent. Årets
högsta och lägsta betalkurs var 220 kr respektive 95 kr.

Omsättningen var totalt 3.627.787 aktier, till ett värde
av 567 Mkr eller i genomsnitt 4.766 aktier per börsdag,
vilket innebär en omsättningshastighet för 1999 mot-
svarande 48 procent. Bolagets totala börsvärde uppgick
den 31 december 1999 till 1.953 Mkr.

Utdelningspolitik

Arkivators utdelningspolicy är att den årliga utdelningen,

i genomsnitt över en konjunkturcykel, skall uppgå till

cirka 30 procent av resultatet efter skatt under förut-

sättning att detta bedöms vara förenligt med koncernens
konsolideringsbehov, likviditet och finansiella ställning
i  övrigt. Med en hög förväntad tillväxttakt kan kapital-
behovet bli större än tidigare, vilket kan ge en lägre
utdelning i relation till resultat efter skatt under de när-
maste två till tre åren. På längre sikt avser dock Arkiva-
tor att behålla en nivå på 30 procent.

Förvärvet av LGP samt nyemission

Arkivator träffade den 23 september 1999 en överens-
kommelse med huvudägarna till LGP om förvärv av
samtliga2 ) deras aktier i LGP, motsvarande 59 procent
av aktiekapitalet och rösterna, mot betalning av nyemitte-
rade aktier i Arkivator. Därefter lämnade Arkivator
den 29 november 1999 erbjudande till övriga aktieägare
och innehavare av teckningsoptioner utgivna av LGP.

Erbjudandet till LGPs aktieägare innebar en apport-
emission av högst 4.900.000 aktier i Arkivator. Vid full
anslutning skulle därmed antalet aktier i Arkivator öka till
högst 13.900.000. Vid en extra bolagsstämma i Arkivator
den 22 december 1999 beslöt aktieägarna om erforderlig
emission av aktier.

Aktiekapital

Antalet nyemitterade aktier i Arkivator i samband med
erbjudandet uppgår till 4.881.929 aktier, motsvarande
en aktiekapitalökning om 4.881.929 kr.  Aktiekapitalet
uppgår därefter till 13.881.929 kr fördelat på 13.881.929
aktier, envar aktie på nominellt en krona. Samtliga aktier
medför lika rösträtt samt lika rätt till andel i Arkivators
tillgångar och vinst.

2) Det antal aktier som behövs för att täcka utställda köpoptioner är
exkluderat

16 Arkivatoraktien

(c) SIX Findata

1) Justerat för fondemission 2:1



Data per aktie

Proforma 1999 1999 1998 1997 1996 1995 1994

Vinst efter full skatt, kr 6:70 7:94 24:21 15:79 13:60 7:91 4:75
Utdelning (1999 förslag), kr 2:10 2:10 6:00 3:50 0:80 - -
Andel utdelad vinst, % 31,4 40,8 24,8 24,2 2,5 - -
Börskurs 31/12, kr 217 217 122 105 - - -
Eget kapital per aktie, kr 59:07 38:49 98:53 76:92 48:59 16:67 8:76
Direktavkastning, % 1,0 1,0 1,6 1,1 - - -
P/E-tal 31/12 32,4 27,3 15,1 19,9 - - -
Genomsnittligt antal aktier,  tusen 13.882 7.500 3.000 2.743 2.384 1.000 1.000
Antal aktier vid årets slut, tusen 13.882 9.000 3.000 3.000 2.384 1.000 1.000

1) Justerat för fondemission 2:1       2) För jämförbarhet räknat på en miljon aktier

De största aktieägarna 1999-12-31

Andel av
röster och

Antal aktier kapital i %

Familjen Gottschlich 3.453.742 38,4
Skanditekkoncernen 1.239.000 13,8
SEB Aktiefonder 757.963 8,4
Stiftelsen för strategisk forskning 200.550 2,2
Banco, småbolagsfond 175.000 1,9
EB-Stiftelsen 105.000 1,2
SIF 100.000 1,1
Bertil Håkansson 100.000 1,1
Summa 6.131.255 73,1
Övriga aktieägare 2.868.745 31,9
Totalt 9.000.000 100,0

Aktieägarstatistik 1999-12-31

Antal Antal Andel av
Antal aktier aktieägare aktier aktier, %

1-500 2030 477.578 5,3
501-1.000 325 258.712 2,9
1.001-2.000 123 176.953 2,0
2.001-5.000 78 262.790 2,9
5.001-10.000 24 17.9850 2,0
10.001-20.000 12 158.300 1,8
20.001-50.000 18 605.150 6,7
50.001-100.000 6 432.275 4,7
100.001- 12 6.457.392 71,7
Summa 2.617 9.000.000 100,0
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1 ) 1 )

2 ) 2 )

2 ) 2 )

Aktieägarstruktur enligt erbjudandet 1999-12-09

Andel av
röster och

Antal aktier kapital i %

Familjen Gottschlich 3.453.742 25,0
Skanditekkoncernen 1.341.028 9,7
Swedestart1) 839.569 6,0
SEB Aktiefonder 757.963 5,5
Emerging Technology Ltd 554.965 4,0
Mats Gustavsson 508.207 3,7
Hans Lundhagen 434.923 3,1
ACP November 1998 Ltd 431.233 3,1
Summa 8.321.630 60,1
Övriga aktieägare 5.570.478 39,9
Totalt 13.892.108 100,0
1) Avser Swedestart AB och Swedestart KB

Aktiekapitalets utveckling

Nominellt Förändring av Totalt Totalt
belopp aktiekapital aktiekapital  antal

År Transaktion Kr Kr Kr aktier

Före 1989 Nyemission 100 50.000 50.000 500
1989 Nyemission 100 950.000 1.000.000 10.000
1997 Split 1 - 1.000.000 1.000.000
1997 Nyemission 1 616.000 1.616.000 1.616.000
1997 Apportemission 1 1.384.000 3.000.000 3.000.000
1999 Fondemission 1 6.000.000 9.000.000 9.000.000
2000 Apportemission 1 4.881.929 13.881.929 13.881.929
2000 Fondemission1) 1 13.881.929 27.763.858 27.763.858
1) Föreslagen
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Arkivator
AB (publ) avger härmed årsredovisning för räken-
skapsåret 1999.

Verksamhet

Arkivator är en högteknologisk verkstadskoncern med
inriktning på tillverkning och montering av kvalifice-
rade industrikomponenter, främst i aluminium och stål.
Verksamheten omfattar huvudsakligen uppdragstill-
verkning av enskilda detaljer och leveranser av kom-
pletta system. Kunderna finns främst inom branscherna
telekom, medicinteknik, verktyg, livsmedel, fordon och
försvar. Koncernen har fyra produktionsenheter och  364
anställda. Produktionsenheterna finns i Falköping, Tull-
inge, Linköping samt i Wien.

Väsentliga händelser under året

I februari inleddes förhandlingar om samordning av
enheterna i Falköping och Tidaholm innebärande att
verksamheten i Tidaholm skulle flyttas till Arkivator
Falköpings lokaler. Åtgärden vilken genomfördes under
våren 1999 motiverades av synergieffekter.

Förvärv

Styrelsen för Arkivator AB träffade den 23 september
en överenskommelse med huvudägarna till LG Products
Solna AB (LGP) om förvärv av deras aktier i bolaget
representerande 59 procent av samtliga aktier mot be-
talning av nyemitterade aktier i Arkivator. Erbjudandet
lämnades även till övriga aktieägare och innehavare
av teckningsoptioner utgivna av LGP. Vid en extra bo-
lagsstämma i Arkivator den 22 december 1999 beslöt
aktieägarna om erforderlig emission av aktier.

Erbjudandet till LGP:s aktieägare har inneburit en
apportemission av 4.881.929 aktier i Arkivator. Där-
efter uppgår antalet aktier i Arkivator till 13.881.929.
Samtliga aktier ger rätt till vinstutdelning enligt nedan-
stående förslag till vinstdisposition.

Arkivators erbjudande till LGP:s aktieägare fullföljdes
den 25 januari 2000 sedan Arkivator blivit ägare av
99,9 procent av totala antalet aktier och röster i LGP.

Omsättning, resultat och finansiell ställning
Koncernens nettoomsättning för 1999 uppgick till 549,8
Mkr jämfört med 511,1 Mkr föregående år, en ökning
med 8 procent.

Koncernens resultat före skatt uppgick till 100,6 Mkr
jämfört med 101,1 Mkr föregående år.

Resultatet per aktie efter full skatt uppgick till 7:94 kr
(8:07 kr). Soliditeten per 31 december 1999 uppgick till
59,3 procent (55,8). Koncernens likvida medel uppgick
till 21,8 Mkr (9,3). Härtill kommer outnyttjade kredit-
limiter på 37,4 Mkr (23,0).

Nettoinvesteringar
Koncernens nettoinvesteringar i maskiner och inventarier
samt byggnader uppgick till 55 Mkr (167).

Miljöpåverkan

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt
miljöbalken. Tillståndet avser våttrumling och sker i
slutna system, varför ingen påverkan på den yttre miljön
sker. Den tillståndspliktiga produktionen motsvarar ca
15 procent av koncernens nettoomsättning.

Styrelsens arbete under året
Arkivators styrelse har under 1999 bestått av fem leda-
möter valda av bolagsstämman samt en representant
för vardera SIF och Sv Metallindustriarbetareförbundet.
Andra tjänstemän i bolaget deltar vid behov i styrelsens
sammanträden som föredragande eller sakkunniga i
enskilda ärenden. Styrelsen behandlar alla frågor av
betydelse och några kommittéer är ej utsedda.

Under verksamhetsåret 1999 hade styrelsen sex samman-
träden. Styrelsesammanträdena har varit i samband med
avgivande av delårsrapporter och bokslutskommuniké.
Dessutom har ett sammanträde behandlat budgets.
Övriga möten har behandlat större investeringar och för-
värv. Vid sammanträdena har beslutsprotokoll förts.

Styrelsen erhåller varje månad en rapport om bolagets
resultat och ställning. Vidare har verkställande direk-
tören kontinuerlig kontakt med styrelsens ordförande.

Bolagets revisor har under året deltagit i ett samman-
träde där han redogjorde för utförd revision.

Förslag till vinstdisposition och namn-
ändring
Fritt eget kapital i koncernen uppgår till 140.122 Tkr,
varav årets vinst 71.479 Tkr. Ingen avsättning till bundna
reserver erfordras.

Av de till bolagsstämmans förfogande stående vinst-
medlen 49.985 Tkr, varav årets vinst 39.546 Tkr före-
slås utdelning till aktieägarna ske med 2:10 kronor per
aktie, totalt 29.152 Tkr, samt att resterande vinstmedel,
20.833 Tkr, överföres i ny räkning.

Vidare föreslår styrelsen och verkställande direktören
att bolagets aktiekapital, genom fondemission 1:1, ökas
från 13.882 Tkr till 27.764 Tkr genom att 13.882 Tkr
överföres från överkursfonden.

Vidare föreslår styrelsen och verkställande direktören
att bolagets namn ändras från Arkivator AB till LGP
Telecom Holding AB.



Resultaträkningar
                           Koncernen                        Moderbolaget

Belopp i Tkr 1999 1998 1999 1998

RÖRELSENS INTÄKTER
Nettoomsättning Not 1 549.843 511.076 2.835 195.083
Kostnad för sålda varor -389.866 -364.192 - -159.763

Bruttoresultat 159.977 146.884 2.835 35.320

Försäljningskostnader -21.443 -20.085 - -6.028
Administrationskostnader -28.592 -26.780 -2.987 -9.930
Jämförelsestörande poster Not 4 -6.171 3.085 - -
Övriga rörelseintäkter 1.991 209 111 359

Rörelseresultat Not 2,3 105.762 103.313 -41 19.721

Resultat från övriga värdepapper - 804 - -
Ränteintäkter och liknande resultatposter 670 873 385 1.032
Räntekostnader och liknande resultatposter -5.841 -3.872 -453 -1.750
Nedskrivning av aktier i koncernföretag - - -4.400 -

Summa finansiella poster -5.171 -2.195 -4.468 -718

Resultat efter finansiella poster 100.591 101.118 -4.509 19.003

Bokslutsdispositioner Not 5 - - 61.954 18.569
Skatt på årets resultat Not 6 -29.112 -28.480 -17.899 -10.543

ÅRETS VINST 71.479 72.638 39.546 27.029
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Balansräkningar
                                                                                                Koncernen                                 Moderbolaget
Belopp i Tkr 1999-12-31 1998-12-31 1999-12-31 1998-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar Not 7
Byggnader och mark 127.487 129.808 - 30.288
Maskiner och andra tekniska anläggningar 210.552 201.153 - 86.712
Inventarier, verktyg och installationer 20.092 20.711 - 5.208
Förskott avseende materiella anläggningstillgångar 766 9.849 - 740

Summa materiella anläggningstillgångar 358.897 361.521 - 122.948

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier och andelar i dotterföretag Not 8 - - 80.618 85.018
Andra aktier Not 9 1.250 14 - 14
Långfristiga fordringar Not 10 265 830 - -

Summa finansiella anläggningstillgångar 1.515 844 80.618 85.032

Summa anläggningstillgångar 360.412 362.365 80.618 207.980

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager
Råvaror och förnödenheter 47.229 35.974 - 11.557
Produkter i arbete 26.158 29.017 - 19.145
Färdiga varor 24.338 16.127 - -

Summa varulager 97.725 81.118 - 30.702

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 92.397 68.389 - 36.177
Fordringar hos koncernbolag - - 159.568 49.974
Övriga fordringar 1.532 6.534 891 4.984
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10.651 2.424 6.935 1.084

Summa kortfristiga fordringar 104.580 77.347 167.394 92.219

Kassa och bank 21.755 9.302 10 156

Summa omsättningstillgångar 224.060 167.767 167.404 123.077

SUMMA TILLGÅNGAR 584.472 530.132 248.022 331.057
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                                                                                                 Koncernen                                Moderbolaget
Belopp i Tkr 1999-12-31 1998-12-31 1999-12-31 1998-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL Not 11
Bundet eget kapital
Aktiekapital 9.000 3.000 9.000 3.000
Reservfond - - 240 240
Överkursfond - - 127.118 133.118
Bundna reserver 197.264 195.438 - -

Summa bundet eget kapital 206.264 198.438 136.358 136.358

Fritt eget kapital
Balanserad vinst - - 10.439 1.410
Fria reserver 68.643 24.501 - -
Årets resultat 71.479 72.638 39.546 27.029

Summa fritt eget kapital 140.122 97.139 49.985 28.439

Summa eget kapital 346.386 295.577 186.343 164.797

Obeskattade reserver
Överavskrivningar - - - 33.785
Periodiseringsfonder - - 30.749 15.228

Summa obeskattade reserver - - 30.749 49.013

Avsättningar
Latent skatteskuld 36.747 34.892 - -
Avsättningar pensioner och liknande förpliktelser Not 12 2.619 2.189 - -
Övriga avsättningar Not 13 - 3.000 - -

Summa avsättningar 39.366 40.081 - -

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut Not 14 94.410 96.724 10.471 62.777

Summa långfristiga skulder 94.410 96.724 10.471 62.777

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut Not 14 17.243 5.222 - 4.947
Förskott från kunder 24 190 - 172
Leverantörsskulder 50.617 60.424 5.710 29.636
Skatteskulder 7.960 3.509 14.592 8.197
Övriga skulder 8.381 7.119 75 1.639
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Not 15 20.085 21.286 82 9.879

Summa kortfristiga skulder 104.310 97.750 20.459 54.470

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 584.472 530.132 248.022 331.057

Ställda säkerheter Not 17 61.243 67.725 - 25.535

Ansvarsförbindelser - - - -

Balansräkningar
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                                                                                                Koncernen                                  Moderbolaget
Belopp i Tkr 1999-12-31 1998-12-31 1999-12-31 1998-12-31

Affärsverksamheten
Rörelseresultat 105.762 103.313 -41 19.721
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
   Avskrivningar 46.094 33.975 - 12.608
   Upplösning av avsättningar -3.000 - - -
   Resultat vid avyttring av anläggningstillgångar 7.953 - - -
Ränteintäkter 670 1.677 385 1.032
Räntekostnader -5.841 -3.872 -453 -1.750
Betald skatt -27.242 -18.242 -17.899 -10.543

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital 124.396 116.851 -18.008 21.068

Förändring av rörelsekapital (exkl likvida medel)
Varulager -16.607 -18.491 30.702 -7.311
Kundfordringar -24.008 -9.325 36.177 -17.130
Övriga rörelsefordringar -3.225 2.246 55.299 -4.602
Omklassificering - - - 21.111
Leverantörsskulder -9.807 13.198 -23.925 8.358
Övriga rörelseskulder 4.346 -7.546 -10.085 4.027

Förändring av rörelsekapitalet -49.301 -19.918 88.168 4.453

Kassaflöde från affärsverksamheten 75.095 96.933 70.160 25.521

Nettoinvesteringar
Aktier och andelar -1.236 - - -12.293
Maskiner och inventarier -47.873 -115.146 - -42.587
Byggnader och mark -5.573 -52.295 - -27.226
Övriga anläggningstillgångar -766 - - -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -55.448 -167.441 - -82.106

Kassaflöde efter investeringar 19.647 -70.508 70.160 -56.585

Finansiering
Kortfristig upplåning 12.021 -7.240 - -234
Långfristig upplåning -2.314 54.861 -52.306 50.123
Avsättningar 430 -593 - -
Förändring långfristig fordran 565 -149 - 21.111
Omklassificering - - - -21.111
Utdelning -18.000 -10.500 -18.000 -10.500
Övrigt 104 2.755 - -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -7.194 39.134 -70.306 39.389

Förändring av likvida medel 12.453 -31.374 -146 -17.196

Likvida medel vid årets början 9.302 40.676 156 17.352
Förändring av likvida medel 12.453 -31.374 -146 -17.196
Likvida medel vid året slut 21.755 9.302 10 156
Outnyttjad checkräkningskredit 37.401 28.832 - 4.930
Disponibla likvida medel vid årets slut 59.156 38.134 10 5.086

Kassaflödesanalyser
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Bokslutskommentarer och noter
Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper
Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagens bestämmelser och god redovisningssed.
Principerna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Samtliga belopp är i Tkr om ej annat anges.

Resultaträkningar
Arkivator använder fr o m 1999 en funktionsindelad resultaträkning i stället för den kostnadsslagsindelade resultaträkningen som
redovisades för 1998. Anpassningen har gjorts som en förberedelse för det redovisningssätt som beslutats för Arkivatorkoncernen efter
förvärvet av LGP. Redovisningen ger en mer rättvisande bild av den nya koncernens kostnadsstruktur.

Jämförelseåret 1998 har justerats till följd av det nya redovisningssättet.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation och omfattar förutom moderbolaget Arkivator AB de
helägda dotterbolagen, vilka framgår av not 8.

Koncernredovisningen har upprättats enligt poolningsmetoden och förvärvsmetoden.

För dotterbolaget MG Instrument AB samt Bertmann GmbH har principerna för redovisning av ett samgående, den så kallade
poolningsmetoden, använts. Ett samgående präglas av att det inte är möjligt att fastställa vilket företag som är det förvärvande då ägarna
i de företag som tillsammans bildar den nya koncernen på ett jämbördigt, eller i det närmaste jämbördigt, sätt delar på det bestämmande
inflytandet samt risker och fördelar i den nya koncernen. Vid tillämpningen av poolningsmetoden redovisas tillgångar och skulder till de
värden vartill de upptagits i respektive företags balansräkning utan annan korrigering än vad som avser samordningen av tillämpade
redovisningsprinciper. Således uppkommer ingen goodwill eller negativ goodwill.

För övriga dotterbolag har koncernredovisningen upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att aktier och andelar i dotterbolag
ersätts i koncernredovisningen med dotterbolagens tillgångar och skulder, värderade till koncernens anskaffningskostnad. I koncernens
egna kapital ingår, förutom moderbolagets egna kapital, endast de förändringar av dotterbolagens egna kapital, som tillkommit efter
förvärven.

Koncernens resultat- och balansräkningar presenteras utan bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. Obeskattade reserver
redovisade i de enskilda bolagen uppdelade på så sätt att latent skatt redovisas som avsättning för skatter, medan resterande del ingår
i bundna reserver i koncernbalansräkningen.

Utländska dotterbolags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Dagskursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsättningar
och övriga skulder omräknas till balansdagens kurs, medan samtliga poster i resultaträkningen omräknas till årets genomsnittskurs.
Uppkomna omräkningsdifferenser förs direkt mot koncernens egna kapital.

Latent skatt på obeskattade reserver
Koncernens resultat- och balansräkningar redovisas utan bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. Obeskattade reserver i de
enskilda koncernbolagen uppdelas i koncernredovisningen på så sätt att latent skatt redovisas som avsättningar för skatt, medan
resterande del ingår i bundna reserver i koncernbalansräkningen. Den latenta skatten beräknas individuellt för varje bolag efter gällande
lokal inkomstskattesats. Den skatt som är hänförlig till årets bokslutsdispositioner i de enskilda bolagen ingår i koncernens skattekost-
nad som latent skatt.

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd. Följande procentsatser för avskriv-
ningar tillämpas:

■ byggnader, 4%

■ markanläggningar, 5%

■ maskiner och andra tekniska anläggningar, 10-20%
■ inventarier, verktyg och installationer, 10-20%

Varulager
Inköpt råmaterial samt köpta halv- och helfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningskostnaden enligt den sk först in- först ut-
principen respektive verkligt värde. Produkter i arbete samt färdiglager har värderats till direkta kostnader med skäligt pålägg för indirekta
kostnader. Erforderliga avdrag för inkurans har gjorts.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning förväntas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Vinster och förluster på rörelsens fordringar och skulder
nettoredovisas och tillförs rörelseresultatet.
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 NOT 1            MODERBOLAGETS  NETTOOMSÄTTNING  TILL  OCH  INKÖP  FRÅN  KONCERNFÖRETAG

Av moderbolagets nettoomsättning 2.835 (195.083) avser 100% (3) tjänster/leveranser till koncernföretag. Moderbolagets inköp från
koncernföretag uppgår till 0 (5.141).

 NOT 2  LÖNER,   ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER

1999 Sociala kostnader 1998 Sociala kostnader
Löner och (varav pensions- Löner och (varav pensions-

andra ersättningar kostnader) andra ersättningar (kostnader)

Moderbolaget 250 83 39.868 15.897
(-) (1.784)

Dotterbolagen 91.762 38.475 68.259 26.056
(3.882) (2.287)

Koncernen 92.012 38.558 108.127 41.953

Av moderbolagets pensionskostnader avser - (80 ) gruppen styrelse och VD.

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelse och  VD samt övriga anställda.

1999 1998
Styrelse och VD  Övriga Styrelse och  VD Övriga
(varav tantiem)  anställda (varav tantiem) anställda

Moderbolaget 250 - 943 39.100
(-) - (96) -

Dotterbolag i Sverige 2.973 76.756 1.609 47.046
(751) - 282 -

Dotterbolag i Österrike 1.021 11.012 240 19.355
(588) - - -

Koncernen 4.244 87.768 2.792 105.501
(1.339) - (378) -

Styrelsen
Ordförandens arvode för innevarande mandatperiod uppgår till 125 (100). Den övriga externa ledamotens arvode för innevarande
mandatperiod uppgår till 125 (75).

Verkställande direktören
Lön inklusive tjänstebil, tantiem och andra förmåner uppgick till 1.616 för 1999, varav tantiem 375. Härutöver har bolaget tecknat en
pensionsförsäkring inom ramen för allmän pensionsplan.

För verkställande direktören i moderbolaget gäller rätt till tolv månaders anställningsförmåner om anställningen upphör på grund av
uppsägning från bolagets sida.

För övriga personer i koncernledningen har bolaget tecknat pensionsförsäkringar  inom ramen för allmän pensionsplan. Inga särskilda
avtal beträffande avgångsvederlag eller uppsägningstider finns för dessa personer.

  NOT 3 AVSKRIVNINGAR  ENLIGT  PLAN

                                                                                            Koncernen                                            Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Byggnader 5.503 3.689 - 223
Maskiner och andra tekniska anläggningar 35.637 26.631 - 11.698
Inventarier, verktyg och installationer 4.954 3.655 - 687

Summa 46.094 33.975 - 12.608

 NOT 5 BOKSLUTSDISPOSITIONER

                                    Moderbolaget
1999 1998

Avsättning till periodiseringsfond -15.521 -9.430
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan 33.785 -13.551
Koncernbidrag 43.690 41.550

Summa 61.954 18.569
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Jämförelsestörande poster består 1999 till huvudsaklig del av förlust vid avyttring av rörelser. Beloppet för 1998 avser vinst vid
avyttring av rörelsefastighet.

 NOT 4 JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER



 NOT 6 SKATT  PÅ  ÅRETS  RESULTAT

                                                                                             Koncernen                                            Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Betald skatt 27.242 18.242 17.899 10.543
Latent skatt 1.870 10.238 - -

Summa 29.112 28.480 17.899 10.543

 NOT 7 MATERIELLA   ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Byggnader Summa materiella
Koncernen och mark Maskiner Inventarier anläggningstillgångar

Anskaffningsvärde vid årets början 166.786 311.382 36.455 514.623
Inköp 8.373 58.411 6.849 73.633
Omräkningsdifferens  -1.752 -3.382 -274 -5.408
Försäljningar och utrangeringar -6.053 -27.849 -4.749 -38.651

Anskaffningsvärde vid  årets slut 167.354 338.562 38.281 544.197

Ackumulerade avskrivningar vid årets början 36.850 110.230 15.744 162.824
Omräkningsdifferens -340 -2.057 -95 -2.492
Försäljningar och utrangeringar -2.146 -15.800 -2.414 -20.360
Årets avskrivningar 5.503 35.637 4.954 46.094

Ackumulerade avskrivningar vid årets slut 39.867 128.010 18.189 186.066

Bokfört värde 127.487 210.552 20.092 358.131

Bokfört värde på byggnader och mark i Sverige uppgick till 114.772 (115.452). Taxeringsvärde på byggnader och mark i
Sverige uppgick till 39.894 (29.228).

Byggnader Summa materiella
Moderbolaget och mark Maskiner Inventarier anläggningstillgångar

Anskaffningsvärde vid årets början 30.714 118.254 7.817 156.785
Inköp - - - -
Försäljningar och utrangeringar -30.714 -118.254 -7.817 156.785

Anskaffningsvärde vid årets slut - - - -

Ackumulerade avskrivningar vid årets början 426 31.542 2.610 34.578
Försäljningar och utrangeringar -426 -31.542 -2.610 -34.578
Årets avskrivningar - - - -

Ackumulerade avskrivningar vid årets slut - - - -

Bokfört värde - - - -

 NOT 8 AKTIER  OCH  ANDELAR  I  DOTTERFÖRETAG

                                                                                                                                                       Moderbolaget
1999 1998

Ingående anskaffningsvärde 85.018 72.725
Inköp - 12.293
Nedskrivning -4.400 -

Ugående bokfört värde 80.618 85.018

Antal Andel                      Bokfört värde
Dotterföretag Org.nr Säte Aktier  i % 1) 1999 1998

Arkivator Falköping AB 556134-4788 Falköping 100.000 100 10.056 10.056
Arkivator Stockholm AB 556533-4934 Falköping 5.000 100 500 500
Bertmann GmbH Wien 500 100 7.247 7.247
Duresco AB 556387-2844 Tullinge 1.500 100 137 137
Håmex Hårdmetallverktyg AB 556107-9376 Linköping 10.000 100 2.100 2.100
Högbergs Verkstad AB 556107-3940 Tidaholm 6.000 100 7.892 12.292
MG Instrument AB 556205-5813 Tullinge 10.000 100 52.558 52.558
KB IR Falevi 916514-3273 Uppsala 99 99 128 128

Summa 80.618 85.018

1)    Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.
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 NOT  9 ANDRA  AKTIER

                                                                                             Koncernen                                     Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Ingående anskaffningsvärde 14 14 14 14
Årets förändring 1.236 - -14 -

Utgående bokfört värde 1.250 14 - 14

 NOT 10 LÅNGFRISTIGA  FORDRINGAR

                                                                                             Koncernen                                      Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Ingående balans 830 681 - -
Årets förändring -595 149 - -

Utgående balans 265 830 - -

 NOT 11 EGET  KAPITAL

Koncernen Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver

Belopp vid årets ingång 3.000 195.438 97.139
Fondemission 6.000 -6.000 -
Förskjutningar mellan bundet och
fritt eget kapital - 7.421 -7.421
Omräkningsdifferens - 405 -3.075
Utdelning - - -18.000
Årets vinst - - 71.479

Belopp vid årets utgång 9.000 197.264 140.122

Moderbolaget Aktiekapital Överkursfond Reservfond Fritt eget kapital

Belopp vid årets ingång 3.000 133.118 240 28.439
Fondemission 6.000 -6.000 - -
Utdelning - - - -18.000
Årets vinst - - - 39.546

Belopp vid årets utgång 9.000 127.118 240 49.985

 NOT 12           AVSÄTTNINGAR FÖR PENSIONER OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER

Avsättningen avser huvudsakligen framtida utgifter för avgångsvederlag i Bertmann GmbH.

 NOT 13    ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR

Avsättningen 1998 avser kostnader för omstrukturering av verksamhet.
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 NOT 14 SKULDER  TILL  KREDITINSTITUT,  LÅNG-  OCH  KORTFRISTIGA

Skulder till kreditinstitut avser checkräkningskredit enligt nedan, lån avseende fastigheter i Falköping och Stockholm samt maskiner
finansierade via lån och avbetalningskontrakt.

Inga skulder förfaller till betalning senare än 5 år från balansdagen.

                                                                             Koncernen                                                 Moderbolaget
Checkräkningskredit 1999 1998 1999 1998

Avtalad kreditlimit 52.000 41.000 10.000 10.000
Outnyttjad del -37.401 -28.832 471 - 4.930

Utnyttjat kreditbelopp 14.599 12.168 10.471 5.070

 NOT 17 STÄLLDA  SÄKERHETER

                                                                             Koncernen                                              Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

För egna skulder
Fastighetsinteckningar 42.115 34.810 - -
Företagsinteckningar 6.000 17.030 - 9.650
Tillgångar med äganderättsförbehåll 13.128 15.885 - 15.885

Summa 61.243 67.725 - 25.535

 NOT 16 MEDELANTAL   ANSTÄLLDA

1999 1998
Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

Moderbolaget - - 171 145
Dotterbolag, Sverige 319 281 194 172
Dotterbolag, Österrike 45 40 46 39

Summa 364 321 411 356

 NOT 18 ERSÄTTNING  TILL  REVISORER

                                                                             Koncernen                                              Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Revision
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 331 345 60 120
Övriga uppdrag
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 269 150 255 150

Summa 600 495 315 270

 NOT 15 UPPLUPNA  KOSTNADER

                                                                              Koncernen                                              Moderbolaget
1999 1998 1999 1998

Upplupen semesterskuld 8.218 9.428 - 4.370
Upplupna sociala avgifter 6.081 7.041 83 3.999
Övriga poster 5.786 4.817 - 1.510

Summa 20.085 21.286 83 9.879
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Solna den 19 februari 2000

Dag Tigerschiöld
Styrelsens ordförande

Mats Gustavsson Sven Hagströmer Lennart Jacobsson

Björn Norrbom Lars Björkman Joakim Fritzon

Mikael Gottschlich
Koncernchef

 NOT 19 EFFEKTER  AV  ÄNDRADE  VALUTAKURSER

Endast en mindre del av Arkivatorkoncernens verksamhet är för närvarande utsatt för valutarisker. Främst avser riskerna import av
råmaterial och komponenter samt omräkning av dotterbolaget Bertmann GmbH:s resultat och nettotillgångar.

Det direkta kommersiella valutaflödet, transaktionsexponeringen, avser import av råmaterial och komponenter i främst följande valutor:

1999 ( Mkr)

 USD 10
JPY 7
DEM 6
DKK 2

Valutakursdifferenser har endast i obetydlig omfattning påverkat årets rörelseresultat. Även vaultakursdifferenser på externa rörelse-
fordringar och rörelseskulder har varit obetydliga.

Per 1999-12-31 förekom inga kurssäkringar på vare sig fordringar/skulder vid detta datum. Av framtida transaktionsflöden har
råmaterialinköp kurssäkrats till ett värde av 12,5 Mkr.

Vid omräkningen av dotterbolaget Bertmann GmbH:s resultat och nettotillgångar har för 1999 kursdifferenser på -2,7 Mkr redovisats
mot eget kapital. Effekten beror på att den svenska kronan stärkts gentemot österrikiska shillings. För 1998 uppgick motsvarande
differenser till 2,7 Mkr.



Jönköping  den 22 februari 2000

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Sten Hermansson
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Arkivator AB (publ), organisationsnummer 556346-2620.

Revisionsberättelse 29

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens
förvaltning i Arkivator AB för år 1999. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskaps-
handlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvalt-
ningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen
för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En
revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I
en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av
dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som underlag till vårt
uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolags-
lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden
nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en
rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncer-
nen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.



Styrelse

Lars Björkman
Född 1947. Styrelseledamot sedan 1985.

Arbetstagarrepresentant för SIF.  Aktieinnehav i
Arkivator: 900.

Joakim Fritzon
Född 1968. Styrelseledamot sedan 1999.

Arbetstagarrepresentant Metall. Aktieinnehav i
Arkivator: 0.

Mikael Gottschlich
Född 1961. Verkställande direktör och koncernchef i
Arkivator AB. Verkställande direktör i MG Instrument AB.

Styrelseledamot sedan 1997. Styrelseledamot i MG
Instrument AB, Håmex Hårdmetallverktyg AB samt
Bertmann GmbH. Anställd  sedan 1980.  Aktieinnehav
i Arkivator: 1.478.424.

Dag Tigerschiöld
Född 1942. Styrelsens ordförande  sedan 1995.

Styrelseordförande i Mydata Automation AB och Vellinge
Electronics AB. Styrelseledamot  i Axis Communications
AB, Skanditek Industriförvaltning AB, Industriförvaltnings
AB Kinnevik, AB Korsnäs och Investment AB Öresund.
Aktieinnehav i Arkivator: Direkt 18.000. Via närstående
bolag: 1.341.028.

Lennart Jacobsson
Född 1955. Styrelseledamot sedan 1999.

Styrelseordförande i Multichannel Instruments AB,  Uni-
access AB och QlikTech International AB. Styrelseleda-
mot i AltOptronic AB, ReadSoft AB, BrisData AB samt i
ytterligare några onoterade bolag. Innehav i Arkivator:
 33.593.

Björn Norrbom
Född 1945. Styrelseledamot sedan 1999.

Styrelseordförande i Leknet AB, Sivers Ima AB och
Global Bridge ET AB. Styrelseledamot i Mandator AB,
PC Kåren I Sverige AB, Infocast AB, Telepluss AS, IN
Good Company AB samt egen verksamhet i Grizzly
Konsult AB. Aktieinnehav i Arkivator: 0.

Mats Gustavsson
Född 1947. Styrelseledamot sedan 1999. Verkställande
direktör och koncernchef i LGP sedan 1994.

Styrelseledamot i GLI Management Solna AB. Aktie-
innehav  i Arkivator : 508.207.

Sven Hagströmer
Född 1943. Styrelseledamot sedan 1999.

Styrelseordförande i AB Custos och Investmentaktie-
bolaget Öresund.Styrelseledamot i Protect Data AB,
Biovestor AB, Hagströmer Securities AB, Kiludden För-
valtning AB, AB Kiludden 2, NetCom AB, Ven Capital AB,
Acando AB, Hagströmer & Qviberg AB,  AB Rivus, Quartz
Pro AB, Bokförlaget Atlantis AB  samt Bostadsrätts-
föreningen Furiren nr 9.  Aktieinnehav i Arkivator: 0.
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Styrelse

Mikael GottschlichDag Tigerschiöld

Björn Norrbom

Mats Gustavsson

Sven Hagströmer

Lars Björkman

Lennart Jacobsson

Joakim Fritzon

Redovisat aktieinnehav avser innehav efter genomförd apportemission.



Revisorer
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Sten Hermansson
Född 1945. Auktoriserad revisor.  Revisor sedan
1995.
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Ledande befattningshavare

Mattias Nyström
Född 1968.Chef för produktledningsfunktionen i LGP.
Anställd  sedan 1993. Aktieinnehav i Arkivator: 42.328.

Mats Gustavsson
Född 1947. Verkställande direktör i LGP. Övriga upp-
gifter se styrelsen.

Bertil Håkansson
Född 1953.Verkställande direktör i Arkivator Falköping
AB. Styrelseledamot i  MG Instrument AB, Håmex Hård-
metallverktyg AB samt Bertmann GmbH.  Anställd
sedan 1990. Aktieinnehav i Arkivator: 100.000.

Koncernledning

Anders Björkman
Född 1955. Direktör för marknadsföring och försälj-
ning i LGP. Anställd sedan 1998.  Aktieinnehav i Arkiva-
tor: 21.375.

Johan Ek
Född 1968.Ansvarig för affärsutveckling i Arkivator-
koncernen. Anställd sedan 1999. Köpoptioner i Arkivator:
40.000.

Mikael Gottschlich
Född 1961. Verkställande direktör och koncernchef i
Arkivator AB. Övriga uppgifter se styrelsen.

Främre raden från vänster: Mats Gustavsson, Mikael Gottschlich, Johan Ek och Bertil Håkansson.
Bakre raden från vänster: Mattias Nyström och  Anders Björkman. Saknas på bild Kristina Axberg.

Sten Hermansson

Till minne av Lars Fritzell
Larz Fritzell, mångårig styrelseledamot i Arkivator,
avled den 14 november 1999. Vi minns alla Lars som
en sällskaplig, kunnig och ansvarsfull ledamot.Vi vill
tacka Lars för hans stora insatser i samband med
den framgångsrika utvecklingen av Arkivator och
delar hans familjs och nära anhörigas stora sorg.

Kristina Axberg
Född 1959. Ekonomiansvarig för Arkivatorkoncernen.
Anställd i LGP sedan 1999. Aktieinnehav i Arkivator: 2.990.



Andel riskbärande kapital
Eget kapital och latent skatt dividerat med balansomslutningen.

Antal anställda
Det under året genomsnittliga antalet anställda omräknat till heltids-
tjänster.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansnetto minskat med full skatt dividerat med
genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultat efter  finansnetto ökat med finansiella kostnader dividerat
med genomsnittligt sysselsatt kapital.

Direktavkastning
Utdelning i procent av aktiekurs per bokslutsdagen.

Eget kapital per aktie
Eget kapital dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier.
Genomsnittligt antal aktier beräknas som summan av ingående
och utgående antal aktier dividerat med två.

Nettoinvesteringar
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, exklusive förvärv,
med avdrag för försäljningar av anläggningstillgångar.

Nettoskuld
Räntebärande skulder med avdrag för likvida medel.

P/E-tal efter full skatt
Börskurs i förhållande till vinst per aktie efter full skatt.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat
med finansiella kostnader.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.

Skuldsättningsgrad, brutto
Räntebärande skulder dividerat med eget kapital.

Soliditet
Eget kapital dividerat med balansomslutningen.

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder
inkluderande latent skatteskuld.

Vinst per aktie efter full skatt
Resultat efter finansnetto minus full skatt dividerat med genom-
snittligt antal aktier. Full skatt utgörs av betald skatt samt 28
procent schablonskatt av årets bokslutsdispositioner.

Vinstmarginal
Resultat efter finansnetto i procent av nettoomsättningen.

Flerårsöversikt
Resultaträkningar 1999 1998 1997 1996 1995 1994

Nettoomsättning Mkr 549,8 511,1 408,1 272,5 81,7 62,6
Rörelseresultat Mkr 105,8 103,3 66,2 50,0 12,0 7,3
Finansiella poster Mkr -5,2 -2,2 -3,3 -4,2 -1,0 -0,7
Resultat efter finansiella poster Mkr 100,6 101,1 62,9 45,8 11,0 6,6
Årets resultat Mkr 71,5 72,6 43,3 32,4 7,9 4,8

Balansräkningar

Anläggningstillgångar Mkr 360,4 362,4 228,8 147,3 27,5 10,1
Fordringar och varulager mm Mkr 202,3 158,4 132,8 82,7 28,9 21,8
Likvida medel Mkr 21,7 9,3 40,7 14,4 0,2 0,4

Summa tillgångar Mkr 584,5 530,1 402,3 244,4 56,6 32,3

Eget kapital Mkr 346,4 295,6 230,7 115,8 16,7 8,8
Avsättningar Mkr 39,4 40,1 30,4 16,4 - -
Långfristiga skulder Mkr 94,4 96,7 41,9 57,1 13,8 10,4
Kortfristiga skulder Mkr 104,3 97,7 99,3 55,1 26,1 13,1

Summa eget kapital och skulder Mkr 584,5 530,1 402,3 244,4 56,6 32,3

Nyckeltal

Rörelsemarginal % 19,2 20,2 16,2 18,3 14,7 11,7
Vinstmarginal % 18,3 19,8 15,4 16,7 13,5 10,6
Avkastning på sysselsatt kapital % 24,8 29,2 28,6 45,9 41,9 47,0
Avkastning på eget kapital % 22,3 27,7 25,0 48,9 62,2 74,5
Soliditet % 59,3 55,8 57,4 47,4 29,4 27,1
Andel riskbärande kapital % 65,5 62,3 63,5 53,5 35,2 31,6
Nettoskuld Mkr 89,7 99,1 13,6 47,9 22,9 9,0
Skuldsättningsgrad, brutto ggr 0,32 0,36 0,24 0,58 1,4 1,1
Räntetäckningsgrad ggr 18,22 26,9 14,9 10,6 10,7 9,9
Nettoinvesteringar Mkr 55,4 167,4 86,6 75,1 20,4 6,8
Antal anställda, medeltal 364 411 343 240 81 68

Definitioner
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Bolagsstämma
Ordinarie bolagsstämma äger rum måndagen den 3 april 2000 kl 17.00 i Uppropssalen, Stock-
holms Fondbörs.

Anmälan

Aktieägare som önskar deltaga i bolagsstämman skall anmäla sig till bolaget under adress
Arkivator AB, Box 1178, 171 23 Solna eller telefon 08-624 43 00 senast torsdagen den 30 mars
kl 16.00.

Deltagande i stämman

Rätt att deltaga i Arkivators bolagsstämma har den aktieägare som dels är registrerad i den
utskrift av aktieboken som görs fredagen den 24 mars, dels anmäler sin avsikt att deltaga i stämman
senast torsdagen den 30 mars klockan 16.00.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste, för att få deltaga i stämman, tillfälligt
inregistrera aktierna i eget namn hos VPC AB. Aktieägaren måste underrätta förvaltaren härom i
god tid före den 24 mars.

Utdelning

Styrelsen föreslår bolagsstämman att utdelning för 1999 lämnas med kronor 2:10 kr per aktie. Som
avstämningsdag föreslår styrelsen torsdagen den 6 april 2000. Om bolagsstämman beslutar i enlighet
med förslaget beräknas utdelning utbetalas från VPC AB tisdagen den 11 april.

Fondemission
Styrelsen föreslår bolagsstämman att antalet aktier utökas från 13.881.929 miljoner aktier till
27.763.858 aktier genom att fondemission 1:1 genomförs.

Ekonomisk information 2000
Tremånadersrapport 18 april
Halvårsrapport 21 augusti
Niomånadersrapport 19 oktober

Ovanstående rapporter kan beställas från Arkivator AB, Box 1178, 171 23 Solna, telefon 08-624 43 00,
telefax 08-624 43 99.
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HUVUDKONTOR

ARKIVATOR AB
Kolonnvägen 22
Box 1178
171 23 SOLNA
Telefon  08-624 43 00
Telefax 08-624 43 99
E-mail mailbox@lgp.se
www.lgp.se

ARKIVATOR  FALKÖPING  AB

Göteborgsvägen 5
Box 743
521 22  FALKÖPING
Telefon 0515-72 36 00
Telefax 0515-72 36 99
E-mail arkivator@arkivator.se
www.arkivator.se

MG INSTRUMENT  AB

Alfred Nobels Allé 105
146 48  TULLINGE
Telefon 08-44 99 700
Telefax 08-44 99 710
E-mail info@mgi.se
www.mgi.se

BERTMANN GmbH

Sulzengasse 3
1232  WIEN, Österrike
Telefon +43-1-688 46 11
Telefax +43-1-688 46 13 20
E-mail bertmann@aon.at
www.bertmann.se

HÅMEX HÅRDMETALLVERKTYG  AB

Sättunagatan  5
Box 1117
581 11 LINKÖPING
Telefon 013-35 76 50
Telefax 013-35 76 60
E-mail info@hamex.se
www.hamex.se

DURESCO  AB

Alfred Nobels Allé 105
146 48  TULLINGE
Telefon 08-44 99 700
Telefax 08-44 99 710

LGP TELECOM  AB
Kolonnvägen 22
Box 1178
171 23 SOLNA
Telefon 08-624 43 00
Telefax 08-624 43 99
E-mail mailbox@lgp.se
www.lgp.se

LGP TELECOM (ASIA) Ltd Pte
25 Kallang Avenue
#06-04 Kallang Basin Industial Estate
Singapore 339 416
SINGAPORE
Telefon +65 225 4952
Telefax +65 225 0107

LGP TELECOM INDIA
B-338, New Friends Colony
New Delhi- 110 065
INDIEN
Telefon +91 11 684 71 76
Telefax +91 11 691 81 64

LGP TELECOM INC
2600 Technology Drive, Suite 300
Plano, TX 75074
Dallas
USA
Telefon +1 972 398-8444
Telefax +1 972 398-8471

LGP TELECOM A/S
Gydevang 21D
DK-3450 Allerød

Köpenhamn

DANMARK

Telefon +45 48 16 92 00
Telefax +45 46 16 92 11

LGP TELECOM Ltd
Studio 3
Intec Business Park
Wade Road
Basingstoke
Hampshire RG24 8NE
ENGLAND
Telefon +44 1256 301 900
Telefax +44 1256 301 909

LGP TELECOM CHINA
Room 1507, Building A
Vantone New World Plaza
2 Fuchengmenwai Street
1000 37 Beijing
KINA
Telefon +86 10 68 57 87 97
Telefax +86 10 68 57 87 91

LGP TELECOM GmbH
Ludenberger Str. 56
D-40629 Düsseldorf
TYSKLAND
Telefon +49 211 69 0793-0
Telefax +49 211 69 0793-14

LGP TELECOM PTY Ltd
45/343 Beaconsfield Pde.
St. Kilda
VIC 3182
AUSTRALIEN
Telefon +61 395 34 1749
Telefax +61 395 34 1104

LGP TELECOM do Brasil Ltda
Rua Oscar Freire, 379-120 andar
01426-001 Sao Paulo
BRASILIEN
Telefon +55 11 3066-2551
Telefax +55 11 3064-3042

Adresser


